АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022 г. №78

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение пожарной

безопасности на территории Шумовского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», в целях создания и обеспечения необходимых условий

для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан,

организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также

повышения готовности всех сил и средств для тушения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной

безопасности на территории Шумовского сельского поселения» утвержденную

постановлением администрации Шумовского сельского поселения от 04.12.2020 г.

№49, следующие изменения согласно приложения.

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Шумовского сельского поселения.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Шумовского

сельского поселения       Докунин В.Ф.

Приложение

 к постановлению администрации

 Шумовского сельского поселения

от 07.11.2022 г. №78

 в новой редакции

постановление Администрации

Шумовского сельского поселения

 от 04.12.2020 №29

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ».

1. В муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории

Шумовского сельского поселения» паспорт Программы, читать в новой редакции:

Паспорт программы

Наименование Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Шумовского сельского поселения»

Основание для

разработки

Программы

- Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности»;

- Законам Челябинской области от 16.12.2004 г. № 342-ЗО «О

пожарной безопасности в Челябинской области»;

- Закон Челябинской области от 16.12. 2004 г. № 345-ЗО «О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера»;

- Устав Дубровского сельского поселения.

Заказчик

Программы

Администрация Шумовского сельского поселения Красноармейского

муниципального района Челябинской области

Разработчик

Программы

Администрация Шумовского сельского поселения Красноармейского

муниципального района Челябинской области

Исполнители

Программы

Администрация Шумовского сельского поселения Красноармейского

муниципального района Челябинской области

Цели

Программы

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в

границах Шумовского сельского поселения, создание условий

для укрепления противопожарной защиты территории и

объектов муниципальной собственности, снижение гибели,

травматизма людей на пожарах, уменьшение материального

ущерба от пожаров.

Задачи Программы - совершенствование нормативной, правовой, методической и

технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом

секторе, общественных и производственных зданиях.

- оказание содействия органам государственной власти субъектов

Российской Федерации в информировании населения о мерах

пожарной безопасности. Совершенствование противопожарной

пропаганды при использовании средств массовой информации,

наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами,

достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения.

- разработка и осуществление мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности объектов муниципальной собственности,

содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной

безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в

муниципальной собственности.

- создание условий для организации добровольной пожарной охраны.

- организация защиты лесов.

- обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного

водоснабжения.

- включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в

планы, схемы и программы развития территорий поселений.

- установление особого противопожарного режима в случае

повышения пожарной опасности.

Сроки реализации

Программы

До 2025 года.

Основные

мероприятия

Программы

- проведение противопожарной пропаганды и обучение населения

мерам пожарной безопасности;

- периодическое обучение специалистов Администрации

Шумовского сельского поселения в области пожарной

безопасности;

- пропаганда в области пожарной безопасности, распространение

методических материалов, памяток, брошюр и плакатов на

противопожарную тематику;

- оснащение населенных пунктов сельского поселения первичными

средствами пожаротушения (огнетушители, ранцы для воды,

противопожарные укомплектованные щиты, мотопомпы, лопаты,

ведра и другие средства пожаротушения);

- опашка населенных пунктов и лесных массивов, обеспечение

беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара.

Объем и источники

финансирования

Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств

местного бюджета.

Объем планируемого финансирования составляет, в т.ч.:

- в 2021 году – 120,00 тыс. руб.;

- в 2022 году 80,00 тыс. руб.;

- в 2023 году –120,00тыс. руб.;

- в 2024 году -0,00 тыс. руб.

- в 2025 году – 0,00 тыс.руб.

Фактическое исполнение, составляет, в т.ч.

- в 2021 году – 120 тыс. руб.

Целевые индикаторы

и показатели

программы

- количество распространенного агитационного материала,

памяток, брошюр, плакатов на противопожарную тематику, шт.

- опашка населенных пунктов, км (по потребности).

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

- стабилизация обстановки с пожарами на территории Шумовского

сельского поселения, уменьшение тяжести их последствий,

повышение противопожарной устойчивости объектов и населенных

пунктов;

- укрепление правовой базы по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности и создание предпосылок к дальнейшему

оздоровлению обстановки с пожарами;

- снижение числа пострадавших (погибших) людей и наносимого

огнем материального ущерба;

- достижение необходимого уровня противопожарной безопасности

при минимизации бюджетных затрат;

-создание эффективной системы противодействия угрозам

пожарной опасности;

-укрепление материально-технической базы для оптимального

функционирования противопожарной системы;

- уменьшение риска пожаров в жилом секторе и в муниципальных

учреждениях и организациях, расположенных на территории

сельского поселения;

- повышение готовности сотрудников учреждений и организаций к

действиям по профилактике, предотвращению и ликвидации

пожаров и чрезвычайных ситуаций;

- повысить ответственности должностных лиц организаций за

выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на подведомственной территории, зданиях и сооружениях.

2. Раздел 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы и целевые индикаторы, таблицу 1 «Система целевых индикаторов и показателей Программы»,

читать в новой редакции

Таблица 1

Система целевых индикаторов и показателей Программы

Наименование показателя (индикатора) 2021 г факт 2022 г.  2023 г. 2024 г. 2025 г.

Количество распространенного агитационного материала, памяток, брошюр, плакатов

на противопожарную тематику, шт.
100 102 102 102

102

Ремонт и техническое обслуживание системы пожарного оповещения, ед. 1 1 1 1 1

Опашка населенных пунктов, км. 12,0 13 13 13 13

4. Перечень и описание мероприятий Программы. Ресурсное обеспечение программы.

Основные мероприятия, предполагаемые к реализации в рамках Программы и объемы средств, необходимые для их реализации, представлены

в Таблице 2.

Таблица 2

Система программных мероприятий в рамках Программы и объемы средств, необходимые для их реализации

Наименование объектов, мероприятия Источник Сумма необходимых средств (тыс. руб.)

2021 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

  факт факт

1. Пропаганда в области пожарной безопасности,

распространение методических материалов,

памяток, брошюр и плакатов на противопожарную

тематику. Шт.

Финансирование

не требуется

100

102 100 100 100

100

2. Ремонт и техническое обслуживание системы

пожарного оповещения.

Средства

местного

бюджета

0

22,0

5. Опашка населенных пунктов и лесных массивов,

обеспечение беспрепятственного проезда пожарной

техники к месту пожара

Средства

местного

бюджета

120,00

98,00 80,00

В Таблице 3 представлены источники финансирования указанных мероприятий Программы.

Таблица 3

Источники финансирования мероприятий Программы

Источники финансирования

мероприятий

 Сумма необходимых средств (тыс. руб.)

План 2021 год 2021 год факт 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1. Средства местного бюджета  120,00 120,00 80,00

ИТОГО 120,00 120,00 80,00